
  
 

 
Konditor’s Superstars 

 
Set besteht aus: 

 
Striezelgebäck mit Zabajone-Cremefüllung 400g 

Süße Kokosblüte 400g  
Knusperküsse in Kakaomantel 350g 

 
Nettogewicht: 1150g 

 

Produktbeschreibung: Entdecken Sie ein abwechslungsreiches 

Gebäckset mit drei besonderen Spezialitäten für süße 

Genussmomente. Das Set vereint zartes Striezelgebäck mit cremiger 

Zabajone-Füllung, exotisch-leichte Kokosblüten mit fruchtigem 

Orangengeschmack sowie knusprige Küsse im feinen Kakaomantel. 

Das Striezelgebäck mit Zabajone-Cremefüllung begeistert mit 

locker-saftigem Teig und einer großzügigen, cremigen Füllung mit 

feinen Vanille- und Zabajone-Noten. Die Süße Kokosblüte sorgt 

mit luftiger Eiweißmasse, fruchtiger Orangenfüllung und zarten 

Kokosraspeln für einen exotisch-frischen Genuss. Abgerundet wird 

das Set durch die Knusperküsse in Kakaomantel, die eine luftig-

leichte Eiweißmasse mit fruchtiger Orangennote und einer 

kakaohaltigen Glasur kombinieren.  
 

 
Striezelgebäck mit Zabajone-Cremefüllung 

 
Zutaten: Creme mit Zabjone-Geschmack (48,8 %): [Pflanzenöle: Palmöl, Rapsöl,, Zucker, 

Molkenpulver (aus Milch), Magermilchpulver, Vollmilchpulver, Zabajone-Aroma, 

Emulgator: SOJALECITHIN E322, Farbstoff: Ee160a, Ethylvanillin-Aroma], 

WEIZENMEHL, Margarine: (Pflänzenöle: Palmöl, Rapsöl; Wasser, Emulgator: E471, 

Säureregulator: E330, Konservierungsstoff: E202, Aroma, Farbstoff: E160a), gesäuerte 

Sahneemulsion mit 18 % Fett: [MAGERMILCH, pflanzliches Fett: Palmöl, modifizierte 

Stärke, Verdickungsmittel: E440, Emulgator: E471, Konservierungsmittel: E202, 

Milchsäurebakterienkulturen,, Zucker (9,3 %), Branntweinessig 10 % 

 

Allergene: Milch, Soja, Weizen – kann Spuren von Nüssen enthalten. 
 



  
 

 
 
Nährwerte je 100g 

 

Brennwert: 2374 kJ /  569 kcal 

Fett:     35 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               16 g 

Kohlenhydrate:  58 g 

   davon Zucker:  35 g 

Proteine  5,2 g 

Salz:  0,16 g 
Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
 

 

 

Süße Kokosblüte 

 
Zutaten: Eiweißmasse (41%): (Zucker, Wasser, Margarine: (pflanzliche Öle und Fette 

(Palmöl, Rapsöl), Wasser, Emulgator: E471, Salz (0,18%), Säureregulator: E330, 

Konservierungsstoff: E202, Farbstoff: E60b, Aroma), EIWEISS AUS HÜHNEREIERN,: 

(Hühnereiweiß, Stabilisator: E1505), Geliermittel Agar, Schweinegelatine, Säureregulator: 

E330, Zitronenaroma, Konservierungsstoff: E202), Füllung mit Orangengeschmack 

(24,6%): (Zucker, Wasser, Glukosesirup, raffiniertes Palmfett, Verdickungsmittel: E440, 

Säure: E330, Aroma, Farbstoff: E160a ), Zucker, Kokosraspeln (3%), Farbstoff: E160a(i) 

 

Allergenhinweise: Eiweiß 
 
 
 

Nährwerte je 100g 
 

Brennwert:  1662 kJ /  396 kcal 

Fett:    15 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               7,7 g 

Kohlenhydrate:  61 g 

   davon Zucker:  44 g 

Balaststoffe  1,1 g 

Proteine  3,6 g 

Salz:  0,04 g 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
 

 

 



  
 

 
 
 
Knusperküsse in Kakaomantel  
 
Zutaten: Kakaoglasur (35,6%): (Zucker, vollständig gehärtetes Palmöl, fettarmer Kakao 

12,5%, Emulgatoren: E322, E492; Aromen), Eiweißmasse (25,4): (Zucker, Wasser, 

Glukosesirup, HÜHNER_ALBUMIN: (HÜHNEREIWEIß. Stabilisator: E1505), 

Geliermittel: Agar, Schweinegelantine; Säureregulator: E270, Vaille-Sahne-Aroma, 

Konservierungsstoff: E202), WEIZENMEHL, Füllung mit Orangengeschmack (15,7%): 

(Zucker, Wasser Glukosesirup, raffiniertes Palmfett, Verdickungsmittel: E440, Säure: 

E330, Aroma, Farbstoff: E60a, Konservierungsstoff: E202), Margarine: (Pflanzenöle: 

Palmöl; Wasser, Emulgator E471, Säureregulator: E330, Konservierungsstoff: E202, 

Aroma, Farbstoff: E466, Aroma, Farbstoff: E129), Farbstoff: E160a(i) 

 

Allergenhinweise: Weizen, Milch 
Kann Spuren von Nüssen enthalten.  
 

 
Nährwerte je 100g 

 

Brennwert:  2055 kJ /  491 kcal 

Fett:    23 g 

   davon gesättigte Fettsäuren:               17 g 

Kohlenhydrate:  66 g 

   davon Zucker:  50 g 

Ballaststoffe  2,2 g 

Proteine  3,8 g 

Salz:  0,02 g 

Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen.  
 

 

 
 

 
Anschrift des verantwortlichen Lebensmittelunternehmens 

Schillings Feinkost 

Im oberen Tal 15 

74858 Aglasterhausen 

 

Ursprungsland / Herkunftsort  
Polen 

 

MHD: siehe Etikett  


